

SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA  
LUCIA  
Fundacion sin Fines de Lucro  
Las Limas 1644

Las Condes  
Santiago  
82.130.300-1

**Balance Tributario**  
Acumulado mes/año Diciembre/2021  
Moneda : Peso Chileno

Fecha : 19/04/2022  
Página : 1

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreedor	Activo	INVENTARIO	Pasivo	Pérdida	RESULTADOS	Ganancia
	Débitos	Créditos									
11-01-1100	CAJA CHICA	952,360	952,360								
11-01-1101	FONDO FIJO	370,000	220,000	150,000		150,000					
11-01-1102	FONDOS POR RENDIR	87,438,557	87,438,557								
11-01-1103	CAJA CHICA DOLAR	173,848	4,910	168,938		168,938					
11-01-1201	BANCO CHILE 00-000-23356-00	1,784,413,249	1,782,435,230	1,978,019		1,978,019					
11-01-1202	BANCO CHILE 00-000-52270-08	211,758,589	196,968,478	14,790,111		14,790,111					
11-01-1203	BANCO CHILE 00-005-07771-00	285,037,188	285,828,754		791,566		791,566				
11-01-1204	BANCO CHILE 00-000-58875-10	24,025,330	24,025,330								
11-01-1205	BANCO CHILE 00-005-05460-05	255,850,043	228,999,327	26,850,716		26,850,716					
11-01-1206	BANCO CHILE 00-005-11550-07	3,169,489,098	2,994,781,827	174,707,271		174,707,271					
11-01-1208	BANCO SANTANDER 7260272-2	12,147,978	12,147,978								
11-01-1209	BANCO SANTANDER 7260273-0	537,186,185	534,873,724	2,312,461		2,312,461					
11-01-1301	ACCIONES	100,222,843	100,222,843								
11-01-2100	INVERSION LARRAIN VIAL	4,293,653,265	729,217,938	3,564,435,327		3,564,435,327					
11-01-2101	AJUSTE AREA NEGOCIOS	2,382,915	2,382,915								
11-01-3100	BOLETAS ENTREGADAS EN GTIA	104,584,125	104,084,950	499,175		499,175					
11-01-4100	ARRIENDOS POR COBRAR	5,959,095	4,164,364	1,794,731		1,794,731					
11-01-5100	ANTICIPO REMUNERACIONES	6,790,151	3,083,603	3,706,548		3,706,548					
11-01-5101	PRESTAMOS AL PERSONAL	10,272,385	6,700,000	3,572,385		3,572,385					
11-01-5102	ANTICIPO PROVEEDORES	82,664,218	82,434,383	229,835		229,835					
11-01-5103	ANTICIPO HONORARIOS	52,000	33,000	19,000		19,000					
11-01-5104	PROYECTO EMPRENDEDOR	2,236,180	1,036,180	1,200,000		1,200,000					
11-01-5105	TRASPASO DE DINERO ENTRE CUENTA	689,498,799	689,498,799								
11-01-5106	FONDOS POR COBRAR OTEC	547,443		547,443		547,443					
11-01-7100	CUENTAS POR COBRAR	280,854	83,416	197,438		197,438					
11-01-7101	BECA CONSERVATORIO PAGADA ANTIC	2,157,355	2,157,355								
11-01-8101	SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO	14,494,527	12,119,306	2,375,221		2,375,221					
11-01-8102	CONVENIO SUBERCASEAUX	5,600,000	5,600,000								
11-01-9110	CHEQUES ENTREGADOS EN GARANTIA	1,674,881	1,674,881								
11-02-1100	BIENES RAICES	2,806,932,028		2,806,932,028		2,806,932,028					
11-02-1101	MUEBLES Y UTILES	100,423,466		100,423,466		100,423,466					
11-02-1102	MAQUINARIA Y EQUIPOS	120,868,237		120,868,237		120,868,237					
11-02-1103	INSTALACIONES	106,124,621		106,124,621		106,124,621					
11-02-1104	CONSTRUCCION NUEVA ESCUELA	2,021,568,267		2,021,568,267		2,021,568,267					
11-02-1107	CONSTRUCCION CAPILLA	64,607,145		64,607,145		64,607,145					
11-02-1108	OTROS ACTIVOS FIJOS	21,024,420	1	21,024,419		21,024,419					
11-02-1109	ASCENSOR	44,490,388	2,730,110	41,760,278		41,760,278					

SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA  
LUCIA  
Fundacion sin Fines de Lucro  
Las Limas 1644

Las Condes  
Santiago  
82.130.300-1

**Balance Tributario**  
Acumulado mes/año Diciembre/2021  
Moneda : Peso Chileno

Fecha : 19/04/2022  
Página : 2

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreedor	Activo	INVENTARIO	Pasivo	Pérdida	RESULTADOS
	Débitos	Créditos								
11-02-2101	MATERIAL DIDACTICO	13,695,343		13,695,343		13,695,343				
11-02-2102	INSUMOS INTERNADO	3,600,799		3,600,799		3,600,799				
11-02-2103	INSTRUMENTOS MUSICALES	32,912,321	99,484	32,812,837		32,812,837				
11-02-2104	CONSTRUCCION CASINO	122,252,755		122,252,755		122,252,755				
11-02-2105	SOFTLAND	2,197,216		2,197,216		2,197,216				
11-02-2106	SOFTWARE	2,188,303		2,188,303		2,188,303				
11-02-2107	EQUIPOS CAPACITACION ADULTOS	379,880		379,880		379,880				
11-02-2108	EQUIPAMIENTO INCLUSION LABORAL T	1,152,630		1,152,630		1,152,630				
11-02-2109	EQUIPOS REHABILITACION	11,860,814		11,860,814		11,860,814				
11-03-1100	INV.EMPRESAS RELACIONADAS	232,080,498	232,488,867		408,369		408,369			
11-03-1101	HOGAR MULTIDEFICIT	36,000,000	30,833,330	5,166,670		5,166,670				
11-03-1104	CTA CTE SAM LTDA.	318,393	318,393							
11-03-1107	POLIZAS ENTREGADAS EN GARANTIA	385,009		385,009		385,009				
11-03-5107	PROVISION PROYECTO EMPRENDEDOR		1,200,000		1,200,000		1,200,000			
12-02-1100	DEP. ACUM. BIENES RAICES		280,263,760		280,263,760		280,263,760			
12-02-1101	DEP. ACUM. MUEBLES Y UTILES		99,015,569		99,015,569		99,015,569			
12-02-1102	DEP. ACUM. MAQUINARIAS Y EQUIPOS		113,120,288		113,120,288		113,120,288			
12-02-1103	DEP. ACUM. INSTALACIONES		57,851,316		57,851,316		57,851,316			
12-02-1104	DEP. ACUM. CONST. NUEVA ESCUELA		540,071,513		540,071,513		540,071,513			
12-02-1106	DEP. ACUM. CAPILLA		15,327,901		15,327,901		15,327,901			
12-02-1107	DEP. ACUM. OTROS ACTIVOS FIJOS		4,543,719		4,543,719		4,543,719			
12-02-1108	DEP. ACUM. MAT. DIDACTICO		13,695,318		13,695,318		13,695,318			
12-02-1109	DEP. ACUM. INSTR. MUSICALES		30,234,396		30,234,396		30,234,396			
12-02-1110	DEP. ACUM. CASINO		77,426,744		77,426,744		77,426,744			
12-02-1111	DEP. ACUM. INSUMOS INTERNADO		3,521,748		3,521,748		3,521,748			
12-02-1112	AMORTIZACION ACUM. SOFTLAND		1,728,476		1,728,476		1,728,476			
12-02-1113	DEP. ACUM EQUIP INCL LABORAL		672,367		672,367		672,367			
12-02-1115	DEP ACUM EQUIP REHABILITACION		1,960,922		1,960,922		1,960,922			
12-02-1116	DEP. ACUM. EQUIPOS CAPACITACION AI		221,596		221,596		221,596			
12-02-1117	DEP. ACUM. ASCENSOR		1,987,980		1,987,980		1,987,980			
12-02-1118	AMORTIZACION ACUM. SOFTWARE		95,144		95,144		95,144			
21-02-1101	FONDOS POR ENTREGAR OTEC	2,015,479	2,015,479							
21-02-1102	FINIQUITOS POR PAGAR	5,791,765	5,791,765							
21-02-2001	AGUINALDOS POR PAGAR	7,693,943	7,693,943							
21-02-2100	CTA CTE AGORA	40,051,146	40,051,146							
21-02-2101	PROVEEDORES	1,644,381,500	1,733,593,222		89,211,722		89,211,722			
21-02-2102	CHEQUES GIRADOS Y NO COBRADOS	18,588,595	18,588,595							

SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA  
LUCIA  
Fundacion sin Fines de Lucro  
Las Limas 1644

Las Condes  
Santiago  
82.130.300-1

**Balance Tributario**  
Acumulado mes/año Diciembre/2021  
Moneda : Peso Chileno

Fecha : 19/04/2022  
Página : 3

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreedor	INVENTARIO		Pérdida	RESULTADOS
	Débitos	Créditos				Activo	Pasivo		
21-02-3101	PROVISION VACACIONES	238,389,019	269,478,685		31,089,666		31,089,666		
21-02-3102	FORM. 29 POR PAGAR	1,455,288	1,455,288						
21-02-3103	PROVISION DE GASTOS	63,360,097	72,200,818		8,840,721		8,840,721		
21-02-3104	FONDOS POR RENDIR	14,909,551	14,909,551						
21-02-4100	RETENCION 10% PROFESIONALES	43,913,695	44,771,293		857,598		857,598		
21-02-4101	IMPUESTO UNICO X PAGAR	24,785,200	26,884,900		2,099,700		2,099,700		
21-02-4102	AFP X PAGAR	127,000,236	138,743,013		11,742,777		11,742,777		
21-02-4103	ISAPRE X PAGAR	53,284,275	57,853,286		4,569,011		4,569,011		
21-02-4104	FONASA X PAGAR	11,161,237	12,186,558		1,025,321		1,025,321		
21-02-4105	COLEGIO DE PROFESORES X PAGAR	35,626	35,626						
21-02-4106	MUTUAL X PAGAR	26,009,796	28,337,519		2,327,723		2,327,723		
21-02-4108	CCAF LOS ANDES X PAGAR	18,795,330	19,961,687		1,166,357		1,166,357		
21-02-4109	SEGURO CESANTIA POR PAGAR	1,014,933	1,014,933						
21-02-4110	REMUNERACIONES POR PAGAR	895,436,634	895,436,634						
21-02-4111	HONORARIOS POR PAGAR	112,111,789	112,784,126		672,337		672,337		
21-02-4114	CUOTA SINDICATO	637,920	757,270		119,350		119,350		
21-02-5101	PREVIREO POR PAGAR	14,257,465	14,257,465						
21-02-6101	GARANTIAS DE ARRIENDO	10,033,437	22,315,306		12,281,869		12,281,869		
21-02-7102	RESP. POLIZAS ENTREGADAS EN GARA		130,284		130,284		130,284		
22-05-1102	PIAS	241,037	241,037						
23-01-1100	PATRIMONIO SOCIAL		223,412,731		223,412,731		223,412,731		
23-01-1101	REVALORIZACION DEL PATRIMONIO		1,271,895,995		1,271,895,995		1,271,895,995		
23-01-1102	EXCEDENTES EJ. ANTERIORES	1,984,119,862	6,431,537,170		4,447,417,308		4,447,417,308		
23-01-1103	RESERVA PARA EVENTUALIDADES	30,756,010		30,756,010		30,756,010			
23-01-1104	RESERVA ACTUALIZ. B.R		654,837,853		654,837,853		654,837,853		
23-01-1106	EXEDENTE/DEFICIT ACUMULADO	1,619,111,118	2,925,504,813		1,306,393,695		1,306,393,695		
31-01-1100	REMUNERACIONES	689,292,262	42,495,906	646,796,356				646,796,356	
31-01-1102	MUTUAL DE SEGURIDAD	25,277,546		25,277,546				25,277,546	
31-01-1103	AGUINALDOS	7,693,942		7,693,942				7,693,942	
31-01-1105	CHILEDAR	29,691,249		29,691,249				29,691,249	
31-01-1108	ARRIENDO EQUIPOS ESCUELA	1,097,775		1,097,775				1,097,775	
31-01-1109	TELEFONIA E INTERNET	5,917,121	3,426	5,913,695				5,913,695	
31-01-1110	ENERGIA ELECTRICA	6,447,998	1,538,494	4,909,504				4,909,504	
31-01-1111	CONSUMO DE GAS	451,499		451,499				451,499	
31-01-1112	CONSUMO AGUA POTABLE	5,893,540		5,893,540				5,893,540	
31-01-1113	CONSUMO PETROLEO	2,020,500		2,020,500				2,020,500	
31-01-1115	ALARMA COLEGIO	52,000		52,000				52,000	

SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA  
LUCIA  
Fundacion sin Fines de Lucro  
Las Limas 1644  
Las Condes  
Santiago  
82.130.300-1

**Balance Tributario**  
Acumulado mes/año Diciembre/2021  
Moneda : Peso Chileno

Fecha : 19/04/2022  
Página : 4

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreedor	INVENTARIO		Pérdida	RESULTADOS	
	Débitos	Créditos				Activo	Pasivo		Ganancia	
31-01-1116	ALIMENTACION	5,800,426		5,800,426				5,800,426		
31-01-1119	ATENCIONES MEDICAS	10,000		10,000				10,000		
31-01-1120	REP. Y MANT. INSTRUM. MUSICALES	117,976		117,976				117,976		
31-01-1123	REMUNERACIONES RESIDENCIAS	8,754,022		8,754,022				8,754,022		
31-01-1124	SALA CUNA	3,816,326		3,696,326			120,000	3,696,326		
31-01-1125	MOVILIZACIONES	541,468		235,490			305,978	235,490		
31-01-1126	HONORARIOS PROFESIONALES	24,246,675		24,246,675				24,246,675		
31-01-1127	PUBLICACIONES	149,270		149,270				149,270		
31-01-1129	MOVILIZACION GERENCIA	144,032		105,732			38,300	105,732		
31-01-1131	PROC. ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE	20,525		20,525				20,525		
31-01-1132	GASTOS TALLER MASOTERAPIA	482,330		482,330				482,330		
31-01-1135	INDEMNIZACION POR AÑOS DE SERVIC	94,517,689		94,517,689				94,517,689		
31-01-1136	TALLER EDUCACION FISICA	312,000		312,000				312,000		
31-01-1137	TALLER DE ARTES	209,520		209,520				209,520		
31-01-1138	CORREO RED DE AMIGOS	202,840		202,840				202,840		
31-01-1139	BECAS ORQUESTA	8,808,445		8,808,445				8,808,445		
31-01-1140	UNIFORMES PERSONAL	412,232		412,232				412,232		
31-01-1141	MATERIALES ESTUDIANTES	1,029,712		1,029,712				1,029,712		
31-01-1145	ARTICULOS DE LIMPIEZA	4,024,961		3,108,185			916,776	3,108,185		
31-01-1147	ASESORIAS Y CONSULTORIAS	28,742,622		27,432,052			1,310,570	27,432,052		
31-01-1149	RESIDENCIAS	2,521,629		2,481,775			39,854	2,481,775		
31-01-1150	MANTENCION ESCUELA	3,093,751		3,093,751				3,093,751		
31-01-1152	HONORARIOS ADMINISTRACION	11,525,424		11,525,424				11,525,424		
31-01-1154	SEGUROS	8,558,779		8,558,779				8,558,779		
31-01-1158	IMPRESIONES CERTIFICADOS, RECIBOS	951,915		951,915				951,915		
31-01-1160	CONTRIBUCIONES DE BIENES RAICES	19,561,957		19,561,957				19,561,957		
31-01-1161	MULTIDEFICIT	33,953,104		33,953,104				33,953,104		
31-01-1163	UTILES DE OFICINA	2,542,171		2,488,241			53,930	2,488,241		
31-01-1165	FUMIGACION	3,376,176		3,156,262			219,914	3,156,262		
31-01-1166	GRADUACIONES	173,656		173,656				173,656		
31-01-1167	GASTOS VARIOS	1,999,149		1,999,149				1,999,149		
31-01-1168	GASTOS LEGALES	12,600,000		12,600,000				12,600,000		
31-01-1169	MOVILIZACION NIÑOS ESCASOS RECU	416,000		416,000				416,000		
31-01-1170	GASTOS BANCARIOS	19,447,858		17,587,939			1,859,919	17,587,939		
31-01-1171	PUBLICIDAD Y COMUNICACIONES	14,314,943		14,314,943				14,314,943		
31-01-1172	ORGANIZACIONES SOLIDARIAS	600,000		600,000				600,000		
31-01-1173	AUDITORIAS	3,076,280		3,076,280				3,076,280		

SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA  
LUCIA  
Fundacion sin Fines de Lucro  
Las Limas 1644  
Las Condes  
Santiago  
82.130.300-1

**Balance Tributario**  
Acumulado mes/año Diciembre/2021  
Moneda : Peso Chileno

Fecha : 19/04/2022  
Página : 5

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreedor	INVENTARIO		Pérdida	RESULTADOS	
	Débitos	Créditos				Activo	Pasivo		Ganancia	
31-01-1174	EVENTOS VARIOS COLEGIO	297,615		297,615				297,615		
31-01-1175	MANTENCION JARDIN	8,355,931		8,355,931				8,355,931		
31-01-1176	DIFUSION MARKETING Y EVENTOS	12,592,227		12,592,227				12,592,227		
31-01-1177	SEGURIDAD ESCUELA	52,766,688		52,766,688				52,766,688		
31-01-1178	MANT. IMPRESORAS Y PAPEL BRAILLE	501,300		501,300				501,300		
31-01-1179	DEPRECIACION DEL EJERCICIO	149,579,932		149,579,932				149,579,932		
31-01-1181	CAPTACIONES EXTERNAS (ANTES SES)	2,266,774		2,266,774				2,266,774		
31-01-1183	SOPORTE PAGINA WEB	1,516,622		1,516,622				1,516,622		
31-01-1184	GASTOS COMUNES	1,101,116		1,101,116				1,101,116		
31-01-1185	GASTOS NOTARIALES Y CBRS	133,200		133,200				133,200		
31-01-1186	REUNIONES DIRECTORIO	121,039		121,039				121,039		
31-01-1187	CONCIERTOS ORQUESTA SONIDOS DE I	976,523		976,523				976,523		
31-01-1188	MONITORES TALLER ORQUESTA	10,895,908	34,210	10,861,698				10,861,698		
31-01-1189	BOTIQUIN	34,980		34,980				34,980		
31-01-1190	VACACIONES	250,543,352	214,775,732	35,767,620				35,767,620		
31-01-1194	GASTOS OFICINA AGORA	1,458,417		1,458,417				1,458,417		
31-01-1195	REMUNERACIONES ORQUESTA SONIDC	21,618,078		21,618,078				21,618,078		
31-01-1197	REMUNERACIONES T. MASOTERAPIA	7,074,733	589,369	6,485,364				6,485,364		
31-01-1200	REMUNERACIONES T. ED. FISICA	14,395,748		14,395,748				14,395,748		
31-01-1201	REMUNERACIONES T. DE ARTES	10,321,623		10,321,623				10,321,623		
31-01-1208	MANTENCION LOCALES	2,892,679	9,250	2,883,429				2,883,429		
31-01-1209	REMUNERACIONES TALLER ORQUESTA	14,841,927		14,841,927				14,841,927		
31-01-1211	AMORTIZACION SOFTLAND	468,739		468,739				468,739		
31-01-1212	PLATAFORMA ECLASS ED. VIRTUAL	542,372		542,372				542,372		
31-01-1214	DIFUSION GRAFICA ED. VIRTUAL	28,249		28,249				28,249		
31-01-1215	MATERIAL FORMATIVO ED. VIRTUAL	4,452,790		4,452,790				4,452,790		
31-01-1218	BECA CONSERVATORIO	2,306,355	275,000	2,031,355				2,031,355		
31-01-1221	REMUNERACIONES CAPTADORAS	50,413,030	14,311,639	36,101,391				36,101,391		
31-01-1222	CAPACITACIONES PERSONAL	916,625		916,625				916,625		
31-01-1223	CAPACITACION ADULTOS	8,377,748	3,094,279	5,283,469				5,283,469		
31-01-1230	MONITORES OSL	2,667,996		2,667,996				2,667,996		
31-01-1231	REMUNERACIONES T. ADMINISTRACION	3,198,150		3,198,150				3,198,150		
31-01-1233	REMUNERACIONES T. GASTRONOMIA	5,448,313		5,448,313				5,448,313		
31-01-1234	GASTOS GASTRONOMIA	150,698		150,698				150,698		
31-01-1235	REMUNERACIONES CAPACITACION ADI	20,615,172		20,615,172				20,615,172		
31-01-1236	AYUDA SOCIAL	6,341,866		6,341,866				6,341,866		
31-01-1237	SERVICIOS DE MASOTERAPIA	246,499		246,499				246,499		

SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA  
LUCIA  
Fundacion sin Fines de Lucro  
Las Limas 1644  
Las Condes  
Santiago  
82.130.300-1

**Balance Tributario**  
Acumulado mes/año Diciembre/2021  
Moneda : Peso Chileno

Fecha : 19/04/2022  
Página : 6

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreedor	INVENTARIO		Pérdida	RESULTADOS	
	Débitos	Créditos				Activo	Pasivo		Ganancia	
31-01-1239	MOVILIZACIONES RED AMIGOS	213,041		213,041				213,041		
31-01-1243	REMUNERACIONES AUDIOLIBROS	1,652,645		1,652,645				1,652,645		
31-01-1248	SEGURIDAD LAS LIMAS	1,810,686		1,810,686				1,810,686		
31-01-1249	MANTENCION JARDIN LAS LIMAS	894,379		894,379				894,379		
31-01-1250	GASTOS LAS LIMAS	6,636,754		6,636,754				6,636,754		
31-01-1251	REMUNERACIONES PROG. REHABILITA	90,977,326	138,670	90,838,656				90,838,656		
31-01-1252	GASTOS PROG. REHABILITACION	4,991,297		4,991,297				4,991,297		
31-01-1253	REMUNERACIONES PROG. ATENCION T	61,631,572		61,631,572				61,631,572		
31-01-1254	GASTOS PROG. ATENCION TEMPRANA	2,801,818		2,801,818				2,801,818		
31-01-1255	APORTE CELULAR EST PRACTICA	1,550,000	20,000	1,530,000				1,530,000		
31-01-1256	TALLER DE AJEDREZ	525,000		525,000				525,000		
31-01-1257	ADMINISTRACION LARRAIN VIAL	6,431,982	22,964	6,409,018				6,409,018		
31-01-1258	GASTOS T. EMPRENDIMIENTO	3,153,315		3,153,315				3,153,315		
31-01-1259	ADMINISTRACION VIEL PROPIEDADES	934,473		934,473				934,473		
31-02-1100	INTERESES PERDIDOS LARRAIN VIAL	415,563,339		415,563,339				415,563,339		
31-02-1103	AJUSTE EJERCICIOS ANTERIORES	117,735,338	123,250,735		5,515,397					5,515,397
31-02-1104	PERDIDA INV. EERR	623,744	284,287	339,457				339,457		
31-02-1105	MENOR VALOR ACCIONES ANDINAS	9,904,345		9,904,345				9,904,345		
31-02-1106	MULTAS E INTERESES TRIBUTARIOS	528,525		528,525				528,525		
31-02-1109	MULTAS E INTERESES PREVISIONALES	2,794,558		2,794,558				2,794,558		
31-02-1110	AMORTIZACION SOFTWARE	95,144		95,144				95,144		
41-01-1100	MINEDUC BONO VACACIONES		1,915,129		1,915,129					1,915,129
41-01-1101	MINEDUC BRP		29,329,945		29,329,945					29,329,945
41-01-1102	BONO LEY 19.410		2,348,194		2,348,194					2,348,194
41-01-1103	BONO LEY 19.933		6,570,052		6,570,052					6,570,052
41-01-1104	BONO LEY 19.464		1,534,046		1,534,046					1,534,046
41-01-1105	MINEDUC SUBVENCION		249,620,529		249,620,529					249,620,529
41-01-1106	MINEDUC MANTENCION		2,133,867		2,133,867					2,133,867
41-01-1107	MINEDUC AGUINALDOS		4,169,360		4,169,360					4,169,360
41-01-1108	ARRIENDOS BS. RAICES	4,162,814	127,960,058		123,797,244					123,797,244
41-01-1109	DONACIONES (NO PAC PAT)		133,600,991		133,600,991					133,600,991
41-01-1110	CORONAS DE CARIDAD		493,000		493,000					493,000
41-01-1111	PENSIONES MULTIDEFICIT		9,177,097		9,177,097					9,177,097
41-01-1112	CUOTAS DIRECTORIO		318,921		318,921					318,921
41-01-1113	INGRESOS VARIOS	530,045	232,326,256		231,796,211					231,796,211
41-01-1115	FOAL		26,584,637		26,584,637					26,584,637
41-01-1116	DONACIONES CHILEDAR (PAC/PAT)	14,821	573,032,982		573,018,161					573,018,161

SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA  
LUCIA  
Fundacion sin Fines de Lucro  
Las Limas 1644  
Las Condes  
Santiago  
82.130.300-1

**Balance Tributario**  
Acumulado mes/año Diciembre/2021  
Moneda : Peso Chileno

Fecha : 19/04/2022  
Página : 7

Cuenta	VALORES ACUMULADOS		Deudor	SALDOS	Acreedor	INVENTARIO		Pérdida	RESULTADOS
	Débitos	Créditos				Activo	Pasivo		
41-01-1117		9,227,230			9,227,230				9,227,230
41-01-1120		2,779,532			2,779,532				2,779,532
41-01-1121	85,847,867	85,847,867							
41-01-1122		286,000			286,000				286,000
41-01-1123		30,238,530			30,238,530				30,238,530
41-01-1124		316,506			316,506				316,506
41-01-1127		280,736,825			280,736,825				280,736,825
41-01-2101		30,000			30,000				30,000
41-01-2105	43,184,091	408,823,542			365,639,451				365,639,451
41-01-2106		1,387,804			1,387,804				1,387,804
41-01-4109	1,657,089	760,851	896,238					896,238	
Sub Total	27,078,516,294	27,078,516,294	11,406,795,369		11,406,795,369	9,309,291,346	9,314,230,710	2,097,504,023	2,092,564,659
Pérdidas/ Ganancias						4,939,364			4,939,364
Total General	27,078,516,294	27,078,516,294	11,406,795,369		11,406,795,369	9,314,230,710	9,314,230,710	2,097,504,023	2,097,504,023

Firma Contador \_\_\_\_\_

Fecha \_\_\_\_\_

Firma Representante Legal \_\_\_\_\_